

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลออนกลาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๘๗,๒๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด ตามรูปแบบประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลออนกลาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๓๓,๔๑๒.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒
 - ๖.๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเทอดศักดิ์ ทองล้วน	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลออนกลาง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธฤตบุพกร ปาลี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นางวิไลรัตน์ คำแสนพงศ์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคา

งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568

แบบ ปร.5

โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านป่าตัน

อบต.ออนกลาง

ประเภทงาน งานอาคาร

สถานที่ บ้านป่าตัน หมู่ที่ 6 ตำบลออนกลาง ต.ออนกลาง อ.แม่เอน จ.เชียงใหม่

เจ้าของงาน อบต.ออนกลาง

แบบเลขที่ จำนวน 26 แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 6 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านป่าตัน	713,577.17	1.3081	933,412.33	Factor F
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					พื้นที่ปกติ -
รวมค่างานเป็นเงิน				933,412.33	ราคาเฉลี่ย/พื้นที่
สรุป คิดเป็นเงินประมาณ				933,412.00	-
(ตัวอักษร)		(แก้วสามหมื่นสามพันสี่ร้อยสิบสองบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลออนกลางที่ 507/2568 ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2568


(นายเทอดศักดิ์ ทองลวัน)

ประธานกรรมการฯ

รอง ปลัด อบต.ออนกลาง


(นายธฤตบุพกร ปาลี)

กรรมการฯ

ผู้อำนวยการกองช่าง


(นางวิไลรัตน์ คำแสนพงศ์)

กรรมการฯ

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างศาลากลางเมกะบงศ์ประจักษ์บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านป่าตัน

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านป่าตัน หมู่ที่ 6 ตำบลอนกลาง อ.แม่ยอน จ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอนกลาง

ประมาณราคาโดย นายชฤตบุพกร ปาลี

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด - ถม								
1.1	ดินขุด-ถม	65.81	ลบ.ม.	-	-	142.00	9,345.38	9,345.38	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	งานคอนกรีตหยาบ	1.77	ลบ.ม.	1,827.10	3,242.19	426.00	755.94	3,998.13	
2.2	งานคอนกรีต (คอนกรีต 240 ksc)	24.51	ลบ.ม.	1,934.58	47,410.75	419.00	10,268.43	57,679.19	
2.3	เหล็ก RB 6 มม. SR24	154.74	กก.	21.21	3,282.87	4.40	680.87	3,963.75	
2.4	เหล็ก RB 9 มม. SR24	38.71	กก.	20.65	799.52	4.40	170.32	969.85	
2.5	เหล็ก DB 16 มม. SD40	1537.01	กก.	20.00	30,740.23	3.60	5,533.24	36,273.47	
2.6	ลวดผูกเหล็ก	43.26	กก.	35.05	1,516.32	-	-	1,516.32	
2.7	ไม้แบบเขตคอนกรีต/ค้ำยัน	136.00	ตร.ม.	230.00	31,280.00	139.00	18,904.00	50,184.00	
2.8	แผ่นพื้นคอนกรีตสำเร็จรูป	93.00	ตร.ม.	260.00	24,180.00	25.00	2,325.00	26,505.00	
2.9	ตะปู ขนาด 3 นิ้ว	34.00	กก.	43.93	1,493.62	-	-	1,493.62	
2.10	ทรายหยาบ	4.22	ลบ.ม.	528.04	2,227.67	112.00	472.50	2,700.17	
2.11	ตะแกรงวายเมท #0.20x0.20 ขนาด 4 มิล	93.00	ตร.ม.	29.44	2,737.92	5.00	465.00	3,202.92	
3	งานฐานคสลของราก								
3.1	งานคอนกรีต (คอนกรีต 240 ksc)	0.74	ลบ.ม.	1,934.58	1,421.92	419.00	307.97	1,729.88	
3.2	เหล็ก RB 6 มม. SR24	2.33	กก.	21.21	49.45	4.40	10.26	59.71	
3.3	เหล็ก RB 9 มม. SR24	5.34	กก.	20.65	110.28	4.40	23.49	133.77	
ยกยอดไป					150,492.74		49,262.40	199,755.14	บาท

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านป่าตัน

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านป่าตัน หมู่ที่ 6 ตำบลอนกลาง ต.อนกลาง อ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอนกลาง

ประมาณราคาโดย นายชุตัญพรกร ปาดี

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา				150,492.74		49,262.40	199,755.14	
3.4	ตะแกรงวายเมท #0.20x0.20 ขนาด 4 มิล	5.00	ตร.ม.	29.44	147.20	5.00	25.00	172.20	
3.5	งานก่อ-ฉาบ	4.90	ตร.ม.	542.10	2,656.27	94.00	460.60	3,116.87	
4	งานโครงสร้างบันได								
4.1	งานคอนกรีต (คอนกรีต 240 ksc)	0.82	ลบ.ม.	1,934.58	1,584.42	419.00	343.16	1,927.58	
4.2	เหล็ก RB 6 มม. SR24	20.98	กก.	21.21	445.07	4.40	92.31	537.38	
4.3	เหล็ก RB 9 มม. SR24	77.47	กก.	20.65	1,600.04	4.40	340.86	1,940.90	
4.4	ลวดผูกเหล็ก	2.46	กก.	35.05	86.26	-	-	86.26	
4.5	ไม้แบบเขตคอนกรีต/ค้ำยัน	7.75	ตร.ม.	230.00	1,782.50	139.00	1,077.25	2,859.75	
4.6	ตะปู ขนาด 3 นิ้ว	1.94	กก.	43.93	85.11	-	-	85.11	
5	งานโครงสร้างหลังคาพร้อมวัสดุมุง								
5.1	เหล็กกล่อง ขนาด 150x50 ทน 2.3 มม.	17.00	ท่อน	877.00	14,909.00	380.00	6,460.00	21,369.00	
5.2	เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20 ทน 2.3 มม.	48.00	ท่อน	495.00	23,760.00	219.00	10,512.00	34,272.00	
5.3	เหล็กกล่อง ขนาด 50x50 ทน 2.3 มม.	38.00	ท่อน	438.00	16,644.00	200.40	7,615.20	24,259.20	
5.4	งานทาสีกันสนิม	186.00	ตร.ม.	34.40	6,397.66	35.00	6,510.00	12,907.66	
5.5	ไม้เชิงชาย ขนาด 8" ลีธรรมชาติ	56.00	เมตร	80.00	4,480.00	45.00	2,520.00	7,000.00	
5.6	แผ่นปิดกันนก Metal Sheet	32.10	เมตร	27.00	866.70	10.00	321.00	1,187.70	
5.7	หลังคาเหล็กรีดลอน Metal Sheet ทน 0.40 มม.	186.00	ตร.ม.	180.00	33,480.00	70.00	13,020.00	46,500.00	
	ยกยอดไป				259,416.99		98,559.77	357,976.76	บาท

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านป่าตัน
 สถานที่ตั้งโครงการ บ้านป่าตัน หมู่ที่ 6 ตำบลอเนกกลาง ต.อเนกกลาง อ.แม่ยอน จ.เชียงใหม่
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอเนกกลาง
 ประมาณราคาโดย นายชยุตบุพกร ปาลี

แบบเลขที่

4 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา				259,416.99		98,559.77	357,976.76	
5.8	ครอบสันเหล็กรีดลอน Metal Sheet	16.00	เมตร	120.00	1,920.00	50.00	800.00	2,720.00	
5.9	ครอบข้างเหล็กรีดลอน Metal Sheet	24.00	เมตร	120.00	2,880.00	50.00	1,200.00	4,080.00	
5.10	สกรูปลายสว่าน	308.00	ตัว	2.40	739.20	-	-	739.20	
5.11	เพลทหัวเสา 200*200*12 มม.	15.00	แผ่น	240.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
6	งานก่อ-ฉาบ								
6.1	ผนังก่ออิฐฉาบ	81.00	ตร.ม.	542.10	43,909.84	94.00	7,614.00	51,523.84	
6.2	ผนังฉาบเรียบ 2 ด้าน	173.00	ตร.ม.	75.81	13,115.15	87.00	15,051.00	28,166.15	
6.3	งานเทพื้นทับหลัง	16.50	เมตร	91.15	1,504.04	46.00	759.00	2,263.04	
7	งานติดตั้งประตู-หน้าต่าง								
7.1	ติดตั้งประตูอลูมิเนียมบานแขวน ขนาด 0.80x2.00 ม.	1.00	บาน	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	ราคา
7.2	ติดตั้งประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนคู่ ขนาด 3.20x2.05 ม.	1.00	บาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	รวมค่าแรง
7.3	ติดตั้งหน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนคู่ ขนาด 3.00x1.85 ม.	5.00	บาน	9,500.00	47,500.00	-	-	47,500.00	
7.4	ติดตั้งหน้าต่างอลูมิเนียมบานเกร็ด ขนาด 0.60x0.95 ม.	2.00	บาน	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
8	งานฝ้าเพดานภายใน-ภายนอก								
8.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิด ธรรมชาติ โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	93.00	ตร.ม.	165.00	15,345.00	75.00	6,975.00	22,320.00	
8.2	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิด หนึ้น โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	5.00	ตร.ม.	205.00	1,025.00	75.00	375.00	1,400.00	
8.3	ฝ้าเพดานสไมล์บอร์ด ระบายอากาศภายนอก โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	58.80	ตร.ม.	205.00	12,054.00	75.00	4,410.00	16,464.00	
	ยกยอดไป				422,509.21		135,743.77	558,252.98	บาท

4 พฤศจิกายน 2568

MLP

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านป่าตัน

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านป่าตัน หมู่ที่ 6 ตำบลออนกลาง ต.ออนกลาง อ.แม่ยอน จ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลออนกลาง

ประมาณราคาโดย นายธฤตบุพกร ปาลี

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่

4 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
12	งานระบบประปา						158,922.27	672,410.73	
12.1	ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว ชั้น 8.5	1.00	ท่อ	612.15		480.00	480.00	1,092.15	
12.2	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	3.00	ท่อ	173.83		160.00	480.00	1,001.49	
12.3	ท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5	4.00	ท่อ	42.53		120.00	480.00	650.12	
12.4	ข้องอ 45 องศา ขนาด 4" (หนา)	1.00	อัน	121.00		-	-	121.00	
12.5	ข้องอ 90 องศา ขนาด 4" (หนา)	1.00	อัน	171.03		-	-	171.03	
12.6	ข้องอ 90 องศา ขนาด 2" (หนา)	6.00	อัน	28.74		-	-	172.44	
12.7	ข้องอ 90 องศา ขนาด 1/2" (หนา)	4.00	อัน	3.86		-	-	15.44	
12.8	ท่อตรง ขนาด 2 " (หนา)	3.00	อัน	19.86		-	-	59.58	
12.9	ท่อตรง ขนาด 1/2 " (หนา)	3.00	อัน	3.30		-	-	9.90	
12.10	ตะแกรงกันกลิ่น (Floordrain) ขนาด 4"	1.00	อัน	228.00		75.00	75.00	303.00	
12.11	ก๊อกล้างพื้น ขนาด 1/2"	2.00	อัน	112.15		25.00	50.00	274.30	
12.12	ฝักบัวอาบน้ำ พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1.00	ชุด	350.00		70.00	70.00	420.00	
12.13	ที่วางสบู่เซรามิก	1.00	อัน	242.99		70.00	70.00	312.99	
12.14	โถส้วมมังกร (ชักโครก) พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1.00	ชุด	2,918.00		520.00	520.00	3,438.00	
12.15	อ่างล้างหน้า ชนิดฝังเค้านเตอร์ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,088.00		450.00	450.00	2,538.00	
12.16	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก	1.00	อัน	336.45		70.00	70.00	406.45	
12.16	กระเบื้องล้าเร้ารูป	1.00	อัน	150.00		70.00	70.00	220.00	
	ยกยอดไป				521,879.35		161,737.27	683,616.62	บาท

ประมาณราคา
โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านป่าตัน
สถานที่ตั้งโครงการ บ้านป่าตัน หมู่ที่ 6 ตำบลอนกลาง ต.อนกลาง อ.แม่ออน จ.เชียงใหม่
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอนกลาง
ประมาณราคาโดย นายรศตบุพกร ปาสี

แบบสอบถาม

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยกยอดมา									
12.7	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา	2.00	กระป๋อง	116.82	233.64	-	161,737.27	683,616.62	
13	งานทาสีอาคาร							233.64	
13.1	สีน้ำอะครีลิค (ผนัง) สีกำหนดภายหลัง	173.00	ตร.ม.	57.44	9,937.63	30.00	5,190.00	15,127.63	
13.2	สีน้ำอะครีลิค (เพดาน) สีกำหนดภายหลัง	156.80	ตร.ม.	57.44	9,007.06	30.00	4,704.00	13,711.06	
13.3	สีน้ำมัน	11.50	ตร.ม.	39.24	451.21	38.00	437.00	888.21	
รวมงานก่อสร้างศาลาอบเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านป่าตัน					541,508.89		172,068.27	713,577.17	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งการบริหารส่วนตำบลอเนกกลางที่ 507/2568 ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2568

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายเหอตศักดิ์ ทองล้วน)

รอง ปลัด อบต.ออนกลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายธฤตบุพร ปาลี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางวิไลรัตน์ คำแสนพงศ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ